Est enim Presbyterorum omnium, qui ex hominibus sunt assumpti 
et pro hominibus, in iis quae sunt ad Deum, constituti, in adiunctis pasto
ralibus et humanis, persaepe hac nostra aetate funditus mutatis, cum 
ceteris hominibus tamquam cum fratribus conversari eisque amabiliter 
inservire, non quidem sicuti vitae terrenae testium et dispensatorum, sed 
tamquam Christi ministrorum, qui revera, sua auctoritate et vita, sive 
orationi et adorationi vacent, sive verbum praedicent, sive Eucharisticum 
Sacrificium offerant et cetera Sacramenta administrent, sive alia pro homi
nibus exerceant ministeria, conferunt cum ad gloriam Dei augendam tum 
ad homines in vita provehendos (ibid., n. 2). 

Inter illos proinde, qui Christum fideliter sunt secuti, merito eminet 
sacerdos saecularis Emmanuel Domingo y Sol, Fundator Instituti Sa
cerdotum Operariorum Dioecesanorum, qui revera, inde a prima hora, 
in vinea Domini strenue laboravit. 

Dertosae die 1 Aprilis 1836 natus, in paterna domo, pia eius matre 
duce et magistra, integer ac oboediens crevit. Divinae vocationi obse
cutus, Seminarium dioeceseos Dertosensis anno 1851 ingressus est; ibique 
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ad sacerdotales virtutes sacramque doctrinam sibi acquirendas totis vi
ribus incubuit. Disciplinis autem ecclesiasticis studiose laudabiliterque 
peractis, die 2 Iunii 1860 ad presbyteratus ordinem accessit. Valentiae 
deinde in disciplinis theologicis Licentiam adeptus est. 

Haud faene est dictu, quanto zelo quantaque alacritate, spirituali 
proximorum profectui se devovent. Temporum enim necessitates probe 
noscens, cuivis apostolatus generi se actuose dedit, ut, omnibus omnia 
factus, cunctos Christo lucrifaceret. 

Haec quidem eius pastoralis caritas, quae ab intimo eius amore erga 
Iesum Christum, Sacerdotem Aeternum, et erga Sacratissimam Eucha
ristiam, profluebat, inexplebilis esse videbatur: sive in verbo divino ore, 
scriptis atque miro exemplo praedicando; sive in suavi fortique animarum 
directione et in confessionibus audiendis, necnon in caritatis erga pauperes 
effusione; in catholicae veritatis diffusione; in operum socialium expan
sione; in religiosarum domorum fundatione; sed potissimum in sacerdota
libus vocationibus excitandis atque formandis. 

Divinae Providentiae autem ita fidebat ut non dubitaret quin sua co
gitata Collegia et Seminaria, aut pia sodalitia vel religiosae domus, etiam 
e limo, fundari possent; neque ullo fortasse stupore affectus esset; si, pro 
eius inceptis, quae ipsemet « temeraria negotia » appellabat, aliquid mirum 
eveniret.